



Krumelur - föreningen för unga ord i norr

Verksamhetsberättelse 2011

Om föreningen

Krumelur – föreningen för unga ord i norr konstituerades formellt vid det första årsmötet 31/3 2004. Dock hade ett interimistiskt möte hållits redan 5/2 2004. Föreningen är en ideell förening.

Syftet med föreningen är att i första hand stötta unga människor i norr med intresse för ord och litteratur. Föreningens målsättning är att utvecklas till en litterär plattform för läsande, berättande och skrivande. Föreningens uppgifter är t ex att arrangera läs- och skrivaktiviteter, författardagar och seminarier samt lyfta fram barn- och ungdomslitteraturen i olika sammanhang. Föreningen är en partipolitiskt och religiöst obunden förening.

Medlemskap kan beviljas enskilda personer, familjer, företag och institutioner vilka ansluter sig till föreningens målsättning.

Vem kan bli medlem? Alla som är intresserade av barn- och ungdomslitteratur eller på annat sätt vill verka för att stötta unga litteraturintresserade i norr. Medlemmarna betalar en årlig avgift till föreningen. Avgiften beslutas på årsmötet. Medlemmarna åtar sig att på bästa sätt och efter egen förmåga bidra till föreningens målsättning.

Styrelsen har ännu inte arbetat aktivt med medlemsvärvning. Totalt har föreningen i nuläget ett tiotal enskilda medlemmar och 6 institutionsmedlemmar. Som enskild medlem får man ett medlemskort som mot uppvisande ger rabatt vid Krumelurs arrangemang. Medlemmarna får också 10 % rabatt på Bokcafé Pilgatan och på Mingus Bok & Skivbutik.

Styrelsen under 2011:

Annika Edlund, ordförande
Ingrid Magnusson, sekreterare
Åsa Zetterström, kassör
Ingalill Stenmark, ledamot
Vicky Uhlander, ledamot
Hervor Björne, ledamot
Jenny Berggren, ledamot
Johanna Löjdström, suppleant
Eva Nordlinder (t om juni-11)

Valberedning har varit: Annette Kohkoinen och Susanne Ljungström

Revisor: Jan-Olov Carlsson

Revisorsuppleant: Brita Johansson

Styrelsen har haft 5 protokollförda sammanträden under 2011: 13 februari, 15 mars, 28 april, 24 augusti, 7 december och ett (1) tävlingsjurusammanträde (6 nov).

Hemsida: Åsa Zetterström och Johanna Löjdström har varit webbansvariga och arbetat med att göra vår hemsida bättre och mer tillgänglig. Se www.ungaordinorr.se. En sida för bilderbokspriset – Snöbollen - har också skapats www.bilderbokspriset.se

Föreningen har under året sökt årligt verksamhetsstöd från Umeå Kultur men fått avslag.

Föreningens aktiviteter under 2011

Littfesten 17-19 mars

Krumelur bidrog till skivworkshopen med Anna Holmström Degerman med initiativ och marknadsföring. Antal deltagare var 5.

Folke och Frida – projekt. Initiativet för projektet kring Frida Åslunds bok togs ursprungligen av medlemmar i Krumelur. Annika och Jenny har jobbat för att det ska bli ett generationsövergripande bokprojekt kring Frida Åslunds bägge böcker om Folke och Frida. Arbetet har utmynnat i "Umeåregionen läser Folke och Frida 2012". Idén om "en bok – en plats" sprider sig som en löpeld över världen, och går ut på att alla invånare på samma plats läser samma bok samtidigt. 2012 kommer Umeåregionen att förvandlas till en stor bokcirkel och en rad olika mötesplatser kommer att finnas på olika ställen i kommunerna under hela året. Nu drivs hela projektet främst av Folkbiblioteken i Umeåregionen, ABF och Forskningsarkivet. Krumelur agerar nu enbart ivrig påhejare.

Snöbollen – Årets svenska bilderbokspris.

Annika, Ingalill och Vicky har suttit med i en arbetsgrupp för att ett svenskt bilderbokspris ska bli verklighet.

En ansökan från föreningen om att erhålla ekonomiskt bidrag från Umeå kommun, Kulturhuvudstadsutskottet, till ett bilderbokspris har skickats in och erhållits. Detta har äntligen gjort det möjligt att dela ut ett svenskt bilderbokspris, Snöbollen. Första gången det sker blir i Umeå på Littfest i mars 2012.

Bilderbokspriset har kommit till tack vare mångårigt lobbyarbete och ett flertal arbetsmöten bl a med representanter för Junibacken i Stockholm, Norrbottens länsbibliotek, Akvarellmuseet i Skärhamn och Västerbottenskuriren men inte gett några direkta resultat. Alla dessa har varit positiva, men av olika anledningar snubblat vid målnöret. Vi har ändå fortsatt arbeta och gnet på. Allt för att höja bilderbokens status och se dess unika möjligheter. Nu har vi etablerat ett samarbete med Umeå Kulturhuvudstad 2014, Stiftelsen Solkatten, Astrid Lindgrens stiftelse, Kulturföreningen Pilgatan, Bildmuseet, Umeå universitet, Länsbiblioteket i Västerbotten, Länsbiblioteket i Västernorrland, Littfest – Umeå Internationella Litteraturfestival

Året inför första prisutdelningen har präglats av många träffar kring juryarbete, rutiner, bokförlagskontakter, praktisk utformning av loggor, plaketter mm.

Vicky och Annika var på Bok & Biblioteksmässan i Göteborg i september 2011 och presenterade priset samt delade ut flyers i samband med och efter flera seminarier.

Pressmeddelande har skickats ut för tillkännagivande av priset. Viss uppmärksamhet har skett i lokalpressen samt i Opsis Kalosis och IFLAs tidskrift. En hemsida är under uppbyggnad

www.bilderbokspriset.se

En specialdesignad prisplakett har utformats av konstnär Monica L Edmondson, Tärnaby.

Logga och layout har tagits fram av Carl Anders Skoglund.

Vicky Uhlander, juryns ordförande har listat alla barnboksförlag utifrån SBIs (Svenska Barnboksinstitutet) lista 2011 och därefter skickat ut ett brev till alla barnboksförlagen med bilderboksutgivning med en anmodan om att skicka in sina nomineringar. 45 förlag har skickat in sammanlagt 85 böcker. Dock kan sägas att alla bilderböcker på svenska eller på något av minoritetsspråken och utgivna i Sverige ingår i urvalet.

Det första jurymötet sker Stockholm på SBI (Svenska Barnboksinstitutet) den 27 januari 2012.

Dessförinnan har delar av Umeåjuryn, Vicky Uhlander, Brita Täljedal, Eva Nordlinder arbetat med

att vaska fram de totalt nyutgivna svenska bilderböcker som skickats ut till hela juryn. Juryn för Snöbollen – Årets svenska bilderbok består av:

Wiveca 'Vicky' Uhlander, bibliotekarie, Krumelur – föreningen för unga ord i norr, Umeå (juryordförande)
Eva Nordlinder, bibliotekskonsulent, Härnösand
Jockum Nordström, konstnär och författare, Stockholm
Ulla Rhedin, litteraturvetare och bilderboksforskare, Klövedal
Anna-Clara Tidholm, författare och konstnär, Arbrå
Brita Täljedal, Museiintendent, Bildmuseet, Umeå
Nils Svensson, kulturjournalist, Umeå

Författarbesök under året.

Krumelur har samarrangerat ett antal författarbesök under året. Medarrangörer har varit Umeå Stadsbibliotek, Studieförbundet Vuxenskolan, Länsbiblioteket i Västerbotten, och Kulturföreningen Pilgatan.

5/4 Eva Lindström besökte Bokcafé Pilgatan och berättade om sitt bilderboksskapande och sitt konstnärskap under rubriken "Lage, Alf, Maggan, Snuten och Trim". 40 åhörare.

12/10 Pija Lindenbaum berättade om sin senaste bilderbok "Gittan gömmer bort sej" på Bokcafé Pilgatan och i Glashuset på torget. 20 + 35 åhörare

16/11 Martin Jonols delade ut pris i skrivartävlingen och berättade om sina böcker på Umeå Stadsbibliotek. 30 åhörare

1/12 Magnus Nordins författarbesök på Umeå Stadsbibliotek blev tyvärr inställt p g a sjukdom.

Skrivartävling 2011: Tema fattig och rik

Hösten skrivartävling hade tema *Fattig och rik* och vände sig till åldersgruppen 9 – 12 år. Hela 123 bidrag kom in. Vinnaren var Johanna Huhtasaari för sin berättelse "Damen som brände blommor". Johanna fick motta 500:- och bokpriser ur prisutdelaren författaren Martin Jonols hand. Jonols läste också upp början av den spännande berättelsen. Berättelsen i sin helhet finns på minabibliotek.se. Prisutdelningen skedde på Umeå Stadsbibliotek den 16 november i samband med Jonols författarbesök.

Samarbete – en nödvändighet

För att kunna ordna aktiviteter och författarbesök är samarbete nödvändigt. Bibliotek, studieförbund och föreningar har varit ett stort stöd. Tack alla!

Samarbetspartners:

- Bokcafé Pilgatan Umeå
- Ersängsskolans bibliotek, Umeå
- Grubbebiblioteket, Umeå
- Länsbiblioteket i Västerbotten
- Nordmalings bibliotek
- Studieförbundet Vuxenskolan
- Umedalens bibliotek, Umeå
- Umeå stadsbiblioteks barn- o ungdomsavd.
- Vännäs bibliotek

Slutord

Krumelur – föreningen för unga ord i norr har nu funnits i sju år. Vi syns utåt i och med våra offentliga författarbesök. Den årliga skrivartävlingen på hösten är nu snart ett begrepp i unga skrivarkretsar. Ett gott samarbete med studieförbund, bibliotek och bokhandel är en förutsättning för att *Krumelurs* aktiviteter ska kunna genomföras.

Föreningen fungerar mest som ett barnlitteraturförmedlarnätverk, men även om vi inte växer så mycket i medlemsantal så behåller vi vårt inflytande och har tillsammans ett enormt kontaktnät och stor erfarenhet av barn- och ungdomskultur. Vårt arbete kring *Snöbollen* – årets svenska bilderbok är mycket viktigt och får förhoppningsvis nationell uppmärksamhet.

Umeå 2011-01-17

Jenny Berggren

Hervor Björne

Annika Edlund

Johanna Löjdström

Ingrid Magnusson

Ingalill Stenmark

Wiveca Uhlander

Åsa Zetterström